

Ustawiczne wyzwanie

Powołanie odczytuję jako dar Boży

Rozmowa z księdzem prof. dr. hab. Cyprianem Rogowskim, dziekanem Wydziału Teologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego

— Czym różni się Wydział Teologii UWM od Seminarium „Hosianum”?

— Wydział Teologii na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie i Seminarium Duchowne stanowią zupełnie odrębne uczelnie.

Od momentu powstania Wydziału Teologii alumni Seminarium Duchownego, jeden z trzech podstawowych elementów formacji do kapłaństwa — kształcenie intelektualne — odbywają na tymże wydziale. Natomiast dwa pozostałe — formacja duchowa i przygotowanie duszpasterskie — pozostają w gestii Seminarium Duchownego.

Warto zaznaczyć w tym kontekście dla rozwiania wszelkich niejasności, iż Seminarium Duchowne utrzymywane jest w dalszym ciągu z ofiarności wiernych archidiecezji warmińskiej.

do wyboru drogi kapłańskiej?

— Nie zawsze można tak spontanicznie odpowiedzieć na pytanie, które kryje w sobie wiele głębi i refleksji z nim związanej. Zapewne sięgając do okresu mojego dzieciństwa i młodości mógłbym wskazać na niektóre osoby będące dla mnie wówczas wzorem, co wpłynęło w dużej mierze na wybór mojej drogi. W pewnym sensie odczytałem też w tym głos Pana Boga. Powołanie moje odczytuję jako dar Boży, w którym się realizuję i jestem szczęśliwy z podjętego wyboru. Traktuję je jako ustawiczne wyzwanie.

— Wydział Teologii ma szerokie kontakty międzynarodowe...

— Kontakty międzynarodowe naszego Wydziału traktuję jako priorytetowy zakres mojej funkcji. Mój wieloletni pobyt w Niemczech pozwala mi na szerokie kontakty naukowe na płaszczyźnie międzynarodowej. W ostatnim czasie nawiązaliśmy współpracę, sfinalizowaną oficjalną umową z Wydziałem



Prof. Egon Spiegel (z lewej) z Uniwersytetu w Osnabrück i Vechcie przyleciał na uroczystość inauguracji uniwersyteckiej i wydziałowej własną Cesną. Wita go prof. Cyprian Rogowski

łem Filozofii i Teologii na Uniwersytecie w Essen. Planujemy również bliższą współpracę z Uniwersytetem w Osnabrück i Vechcie, czego wyrazem była obecność prof. Egona Spiegela na uroczystej inauguracji uniwersyteckiej i wydziałowej. Nauczyciele akademicy naszego wydziału, mający kontakty z uczelniami zagranicznymi, nawiązują również

współpracę — każdy z ramach swoich możliwości.

— Jakie są główne dziedziny, którymi zajmuje się Wydział Teologii?

— Krótko mówiąc dziedziny wiedzy, którymi zajmuje się Wydział Teologii odzwierciedlają jego jednostki organizacyjne w formie zakładów i katedr: teologia dogmatyczna, fundamentalna, moralna, praktyczna, teologia

duchowości, historia Kościoła i patrologia, filozofia, nauki biblijne, katechetyka i pedagogika religii, katolicka nauka społeczna, religio-logia, etnologia, misjologia, prawo kanoniczne, ekumenizm.

Odpowiada to właściwie interdyscyplinarnej refleksji, którą podejmuje Wydział Teologii.

Dziękuję za rozmowę
Stanisław Kryściński